
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

OBCE KLADNO  

Č. 5/2004 

 
o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
 
 

Zastupitelstvo obce Kladno vydává dne 18.2.2004 podle ustanovení § 14, odst. 2 zák. č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“). 

 
 

Čl. 1 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 
1) Výkon správy místních poplatků provádí obecní úřad Kladno (dále jen „správce 

poplatků“) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá z plochy a doby 
užívání veřejného prostranství. 

2) Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou pozemky v KÚ Kladno p.č.: 955/2, 
955/3, 943/7, 16/16, st.65, st.67, 70/6, 80/2, 80/4, 94/6, 97/5, 109/3, 126, 127, 128, 
131/2, 133/2, 1064/10, 1064/19, 1064/28, 1064/30, 1064/31, 1090.  

3) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické nebo právnické osoby, které 
užívají veřejné prostranství (dále jen „poplatník“) způsobem uvedeným v čl.3. Užívá-li 
tutéž část veřejného prostranství několik uživatelů společně odpovídají za zaplacení 
celého poplatku společně a nerozdílně. Obec může uložit zaplacení poplatku 
kterémukoliv z nich. 
 

 
Čl. 2 

Ohlašovací povinnost 
 

1) Správu poplatku vykonává Obecní úřad Kladno (dále jen „správce poplatku“) v řízení 
ve věcech poplatku se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. 

2) Poplatek se vybírá počínajíc dnem, kdy začalo užívání veřejného prostranství do 
dne, kdy užívání veřejného prostranství fakticky skončilo, zařízení bylo odstraněno a 
prostranství uvedeno do původního stavu (odstranění lešení, zaházení výkopu, 
odvoz materiálu, zrušení stánku včetně úklidu apod.). 

3) Poplatník je povinen oznámit obci zvláštní užívání veřejného prostranství nejpozději 
v den vzniku poplatkové povinnosti.  

4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne kdy nastala. 

 



 
 

Čl. 3 
Sazby poplatku činí 

 

1) Poplatek se vypočítává za každý i započatý m2 a každý i započatý den. 
2) Za použití veřejného prostranství k umístění stánků, pultů, kiosků k prodejním 

účelům, včetně manipulačního prostoru a skládek zboží 2,-Kč za 1 m2 a den.    
3) za použití veřejného prostranství k umístění reklamního zařízení všeho druhu  -  

roční paušál  500,- Kč 
4) za použití veřejného prostranství pro provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných 

atrakcí  1,-Kč za 1 m2 a den  
5) za vyhrazení trvalého parkovacího místa – roční paušál 300,-Kč  
6) za užívání veřejného prostranství pro dočasné skladování materiálu.  
      pro trvale bydlící osoby 1,-Kč za 1 m2 a den   
      ostatní (rekreace) osoby a právnické osoby 2,-Kč za 1 m2 a den   
       
 

Čl. 4 
Od poplatku za užívání veřejného prostranství jsou osvobozeni 

 

1) uživatelé tohoto prostranství, kteří zde pořádají akci bez vstupného nebo jejichž   
     výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, 
2) stavebníci nových rodinných domků na dobu provedení stavby, maximálně do 3 let 

od vydání stavebního povolení.  
3) osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního právního předpisu § 86 zák.č.100/1988 Sb. o sociálním 
zabezpečení a ve znění pozdějších předpisů. 

 
Čl. 5 

Splatnost poplatku  
 

1) Při placení v hotovosti je poplatek splatný ihned, v ostatních případech je splatný do 
15ti dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyměření poplatku na účet obce. 

2) Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku,    
vždy poplatek platebním výměrem a může zvýšit  včas nezaplacené poplatky, nebo 
jejich nezaplacenou část až  o trojnásobek.  Vyměřený poplatek se zaokrouhluje na 
celé koruny nahoru. 

3) zrušen 
  

 
Čl. 6 

 

4) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost určenou touto obecně 
závaznou vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit  nebo doměřit do tří let od konce 
kalendářního roku, ve kterém oznamovací (poplatková) povinnost vznikla. 

 
 
 



Čl. 7 
 

zrušen 
 
 
 

Čl. 8 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.3.2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………….. ………………………… 

      Jiří Krátký Jaroslav Drahoš 

 Místostarosta starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.12.2010 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne 13.12.2010 

 


